
Página 1 de 2 

 

 

 

 
                  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

                  FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

                  SECRETARÍA ACADÉMICA  
 

 

 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

Bellavista, 20 de noviembre del 2023 

 

Señor 

Presente. - 

 

Con fecha veinte de noviembre de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 305-2023-CFIPA 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 

Visto, la Citación N° 023-2023-CFV-FIPA de fecha 10 de noviembre de 2023, de la Sesión ordinaria del 

27 de noviembre de 2023, en el punto de agenda 5. Dar cuenta de las siguientes resoluciones 

decanales: RESOLUCIÓN N°067-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°068-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°069-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°070-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°071-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°072-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°073-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°074-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°075-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°076-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°077-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°078-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°079-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°080-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°081-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°082-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°083-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°084-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°085-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°086-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°087-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°088-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°089-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°090-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°091-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°092-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°093-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°094-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°095-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°096-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°097-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°098-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°099-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°100-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°101-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°102-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°103-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°104-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°105-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°106-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°107-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°108-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°109-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°110-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°111-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°112-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°113-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°114-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°115-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°116-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°117-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°118-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°119-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°120-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°121-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°122-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°123-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°124-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°125-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°126-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°127-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°128-2023-DFIPA,  RESOLUCIÓN 

N°129-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°130-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°130-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°131-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°132-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°133-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°134-2023-DFIPA. 

 

CONSIDERANDO:                                                                                                                                                    

 

Que, conforme a lo establecido en el Art. 8° de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la 

autonomía universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, 

la acotada Ley y demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 

Normativo, 8.2 De Gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

 

Que, conforme a lo establecido en el Art. 44° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 

establece que, las Facultades cuentan con una estructura organizacional que les permite 

desenvolverse con plena autonomía dentro del marco legal vigente en los aspectos académicos, 

administrativos y económicos de acuerdo con el plan estratégico y plan operativo de la Universidad y 

de la Facultad; 

 

Que, el Art. 187° de la Norma Estatutaria de la Universidad Nacional del Callao, expresa que el Decano 

es la máxima autoridad de gobierno de la Facultad, representa a la Facultad ante el consejo 

Universitario y la Asamblea Universitaria conforme lo dispone la Ley; 

 

Que, conforme al Art. N° 189° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que el 

Decano dentro de sus atribuciones expresada en el numeral 189.6, que designa a los Directores de las 

Escuelas profesionales de la Unidad de Investigación, de la Unidad de Posgrado y demás unidades; y 

en el numeral 189.22, que expresa que dentro de las atribuciones del Decano está la de emitir 

resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional; 

 

Que, mediante el documento del visto, se dan cuenta de las resoluciones: RESOLUCIÓN N°067-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°068-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°069-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°070-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°071-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°072-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°073-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°074-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°075-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°076-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°077-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 



Página 2 de 2 

 

 

 

N°078-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°079-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°080-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°081-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°082-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°083-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°084-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°085-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°086-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°087-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°088-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°089-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°090-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°091-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°092-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°093-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°094-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°095-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°096-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°097-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°098-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°099-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°100-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°101-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°102-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°103-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°104-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°105-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°106-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°107-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°108-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°109-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°110-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°111-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°112-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°113-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°114-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°115-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°116-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°117-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°118-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°119-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°120-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°121-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°122-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°123-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°124-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°125-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°126-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°127-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°128-2023-DFIPA,  RESOLUCIÓN N°129-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°130-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°131-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°132-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°133-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°134-2023-DFIPA. 

 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en su 

Sesión ordinaria de fecha 17 de noviembre de 2023, y en uso de las atribuciones que le confieren los 

Art. 180° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria N° 30220; 

 

RESUELVE: 

 

1º  DAR CUENTA, de sesenta seis (68) resoluciones decanales: RESOLUCIÓN N°067-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°068-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°069-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°070-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°071-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°072-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°073-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°074-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°075-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°076-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°077-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°078-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°079-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°080-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°081-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°082-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°083-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°084-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°085-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°086-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°087-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°088-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°089-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°090-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°091-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°092-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°093-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°094-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°095-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°096-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°097-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°098-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°099-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°100-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°101-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°102-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°103-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°104-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°105-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°106-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°107-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°108-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°109-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°110-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°111-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°112-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°113-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°114-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°115-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°116-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°117-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°118-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°119-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°120-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°121-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°122-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°123-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°124-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°125-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°126-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°127-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°128-2023-DFIPA,  RESOLUCIÓN N°129-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°130-2023-DFIPA, 

RESOLUCIÓN N°131-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°132-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN N°133-2023-DFIPA, RESOLUCIÓN 

N°134-2023-DFIPA 

 

 

2° ELEVAR, la presente resolución a la señora rectora para conocimiento y fines pertinentes. 

 

3° TRANSCRIBIR, la presente Resolución al VRA, VRI, EPIA, EPIP, DAIA, DAIP, demás dependencias de la 

FIPA para conocimiento y fines pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Dr. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano  

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR– Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines. 

 

 

 

 

 

 

 
 

EEBA/Ana maría 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 
 

 
 

 
 


